[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2017                                                                                                 № 377
станица Нововеличковская

О внесении изменений в постановление администрации

 Нововеличковского сельского поселения Динского района

 от 02.11.2015 года № 549 «Об утверждении Положения о формировании
 муниципального задания на оказание муниципальных услуг
 (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Нововеличковское сельское поселение
 Динского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии с пунктами 3 и 6 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Приложение постановления администрации Нововеличковского сельского поселения Динского района от 02.11.2015 № 549 «Об утверждении Положения о  формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального образования Нововеличковское сельское поселения Динского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следующие изменения:
1) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Органы местного самоуправления вправе формировать муниципальное задание на оказание муниципальных услуг и выполнение работ муниципальными учреждениями муниципальных образований, находящихся на территории данного субъекта Российской Федерации также в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.».

2) Пункт 36 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное задание является невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого (возможного) отклонения) показателей муниципального задания, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если такие показатели установлены в муниципальном задании».

2.  Отделу по общим и правовым вопросам (Калитка) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте Нововеличковского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.
5. Действие подпункта 2 пункта 1 постановления распространяется на правоотношения, возникшие при формировании муниципального задания на 2018 год.

Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения

    С.М. Кова